СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 14.05.2018г.
№ 27/233
г. Рузаевка
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
за 2017 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положения о приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 29.04.2008г. №7/68, Устава Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1.
Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 2017 год.

2.
Настоящее решение и отчет подлежат размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.

Председатель Совета депутатов
Рузаевского муниципального района                                                     В.П. Марчков
Приложение

к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
от 14.05.2018г. № 27/233
ОТЧЕТ

о результатах приватизации муниципального имущества Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия за 2017 год

Приватизация муниципального имущества на территории Рузаевского муниципального района осуществляется в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Положением о приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 29.04.2008г. №7/68.

Основными целями приватизации муниципальной собственности Рузаевского муниципального района являются:

- эффективное использование муниципальной собственности;

- пополнение бюджета Рузаевского муниципального района доходами от приватизации муниципального имущества.

В соответствии с установленными целями приоритетными направлениями приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района в плановом периоде 2017 года являются:

1) отчуждение муниципального имущества Рузаевского муниципального района, которое не используется для решения вопросов местного значения, исполнения отдельных государственных полномочий и решения иных вопросов, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления;

2) отчуждение муниципального имущества Рузаевского муниципального района, способного обеспечить поступление запланированного дохода в бюджет Рузаевского муниципального района.

Раздел I. Плановое задание, установленное Планом приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района на 2017 год

План приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района на 2017 год утвержден Советом депутатов Рузаевского муниципального района от 28.12.2016г. №7/68.

Для достижения указанных целей в соответствии с Планом приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района в 2017 году подлежали приватизации 5 объектов муниципальной собственности Рузаевского муниципального района, в том числе:

- 3 объекта – нежилые здания с земельными участками;

- 2 объекта – части здания.

В 2017 году в План приватизации дополнительно были включены обыкновенные акции ОАО «Молоко» в количестве 78 штук.

Изменения в перечне объектов, предлагаемых к приватизации в 2017 году, были направлены на пополнение доходной части бюджета.

Раздел II. Исполнение Плана приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района за 2017 год

В течение 2017 года из Плана приватизации выставлялись на аукцион обыкновенные акции ОАО «Молоко» в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (Приложение № 1). Аукцион был признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок.
Преимущественное право выкупа субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемых ими нежилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» реализовано не было.

По состоянию на 01.01.2018г. остались нереализованными 5 объектов недвижимого имущества и акции ОАО «Молоко» в количестве 78 штук. 3 объекта  и акции ОАО «Молоко» в количестве 78 штук включены в План приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района на 2018 год, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 27.12.2017г. №20/208 (с изменениями).
III. Финансовые показатели реализации Плана приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района в 2017 году

В 2017 году в бюджет Рузаевского муниципального района денежные средства от реализации муниципального имущества не поступали.

Приложение №1
к отчету о результатах приватизации муниципального

имущества Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия за 2017 год

Перечень имущества,  выставленного на торги в 2017 году в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Способ приватизации
	Рыночная стоимость, руб.

	1
	Акции обыкновенные бездокументарные
	Республика Мордовия, г. Рузаевка
	Аукцион
	302 406,0